

NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, piątek 24 czerwca 1960 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 149 (3432)

Wyd. A

Nakład 52.820

I sekretarz KC PZPR przyjął przewodniczącego delegacji rządowej Kuby

WARSZAWA

22 bm. I sekretarz Komitetu Centralnego PZPR — Władysław Gomułka przyjął przewodniczącego bawiącej w Polsce rządowej delegacji gospodarczej Republiki Kuby, dyrektora Narodowego Instytutu Reformy Rolnej — amb. Antonio Nunez Jimenez.

Rozmowa upłynęła w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.



Na zdjęciu: I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka wita przewodniczącego gospodarczej delegacji rządowej Republiki Kuby A. N. Jimenez.

Rządowa delegacja gospodarcza Republiki Kuby, której przewodniczy dyrektor Narodowego Instytutu Reformy Rolnej — A. N. Jimenez — odwiedziła XXIX MTP.

Zakończył się rok szkolny 1959/60

Skrót referatu na V Plenum KC PZPR
„O zadaniach w dziedzinie inwestycji w latach 1961-65”
zamieszczamy wewnątrz numeru

Uroczyste pożegnało rok szkolny 1959/60 blisko 6 mln uczniów szkół podstawowych, ogólnokształcących i zawodowych, słuchaczy zakładów kształcenia nauczycieli i szkół dla pracujących. W czwartek 23 bm., raz jeszcze przed przerwą wakacyjną, aule i klasy wypełnił młodzieńczy gwar. Młodzież przybyła tu, by spotkać się z gronem pedagogicznym, które tyle wysiłku włożyło w jej kształcenie i wychowanie. Wyrazem pamięci i uznania dla ponad 200 tys. nauczycieli były słowa serdecznych podziękowań i, oczywiście, piękne bukiety kwiatów, jakimi młodzież i rodzice obdarowali w tym dniu wychowawców. Wraz z promociami wielu uczniów, a niekiedy nawet całe klasy otrzymały nagrody za dobre wyniki w nauce.

Dla ponad 30 tys. dziewcząt i chłopców 23 czerwca rozpoczął nie tylko upragnione wakacje, lecz jednocześnie o-

tworzył nowy okres w życiu. W dniu tym bowiem opuścili oni na zawsze mury szkolne, aby wkrótce podjąć studia wyższe, bądź pracę zawodową. Poza liceami ogólnokształcącymi, tysiące absolwentów opuściło również w br. szkoły zawodowe różnych typów oraz zakłady kształcenia nauczycieli.

Uroczystości zakończenia roku nauki uświetniły występy uczniowskich zespołów artystycznych jak również połączalne wieczorki i zabawy taneczne.

23 bm. zakończyła się również nauka w szkołach rolniczych, do których uczęszczało ok. 33 tys. młodzieży. Ok. 45 tys. dziewcząt i chłopców z terenu wsi — uczniów szkół przysposobienia rolniczego, prowadzonych przez Ministerstwo Oświaty, kończy rok szkolny dopiero w listopadzie, po odbyciu praktyk zawodowych w gospodarstwach swych rodziców.

Władysław Gomułka przybył do Bukaresztu

BUKARESZT

23 bm. w godzinach porannych przybył do Bukaresztu pierwszy sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka. Na lotnisku powitał go pierwszy sekretarz KC Rumuńskiej Partii Robotniczej Gh. Gheorghiu-Dej oraz pierwszy sekretarz Bukareszteńskiego Komitetu Rumuńskiej Partii Robotniczej, członek KC RPR — F. Danalache i wielu innych czołowych aktywistów

partyjnych, wśród nich członkowie i zastępcy członków KC Rumuńskiej Partii Robotniczej.

Obecni byli również członkowie delegacji polskiej uczestniczącej w obradach III Zjazdu RPR — członkowie Biura Politycznego KC PZPR, sekretarze KC Edward Ochab i Zenon Kliszko oraz ambasador PRL w Bukareszcie Janusz Zambrowicz z pracownikami ambasady.

Wzbogacenie form pracy partyjnej — tematem narady sekretarzy KP

23 bm. obradowali w Rzeszowie sekretarze organizacyjnych komitetów powiatowych PZPR z terenu całego województwa. W obradach, którym przewodniczył kierownik Wydz. Organizacyjnego KW tow. Michał Woicz, uczestniczyli również: sekretarz KW tow. St. Wójcik oraz zastępcy kierownika Wydz. Organizacyjnego tow. Z. Kielar i L. Kotarba.

Uczestnicy narady omawiali trzy ważne zagadnienia z zakresu pracy wewnątrzpartyjnej: formy pracy z kandydatami, pracę komitetów gromadzkich i pomoc jaką otrzymują one z komitetów powiatowych oraz trzecie zagadnienie — współpracę KP z sekretarzami podstawowych i oddziałowych organizacji partyjnych. Kolejno, opierając się o analizę sytuacji we własnym powiecie, zagadnienia te omawiali towarzysze: Sobczyk z Gorlic, Michoń z Niska, Bieleszczak z Tarnobrzega, Marut z Rzeszowa, Seredyński z Jasła oraz Fluda z Przeworska.

W drugiej części obrad poszczególnie tematy omawiali: tow. Kielar — problemy pracy z kandydatami, tow. Kotarba — formy pracy komitetów powiatowych z sekretarzami organizacji partyjnych oraz tow. Woicz mówił o temacie pracy komitetów gro-

madzkich. Wystąpienia tych towarzyszy nakreśliły szereg konkretnych wniosków do realizacji we wszystkich omawianych kwestiach. Wnioski te zmierzają w pierwszym kolejności do wzbogacenia dotychczas stosowanych form pracy.

Problemy poruszane na naradzie podsumował w wystąpieniu końcowym sekretarz KW tow. Stanisław Wójcik.

Z narady poświęconej polityce kadrowej

W dniu 23 czerwca br. z inicjatywy KW PZPR odbyła się narada sekretarzy KZ i kierowników działów kadr z przedsiębiorstw naszego województwa. Z ramienia KW w naradzie wziął udział: kierownik Wydziału Ekonomicznego KW PZPR J. Rak. Referat odczytał aktualną sytuację w polityce kadrowej w poszczególnych zakładach przemysłowych i przedsiębiorstwach wygłosił tow. Marian Zurek, kierownik Inspektoratu Kadr przy KW PZPR. Zarówno referat jak i zabierający głos w dyskusji sekretarze i pracownicy wydziałów kadr stwierdzili m. in., że choć w ostatnich latach działy kadr wyżyły się niesiuzycznych metod pracy, jednostronnego widzenia kwestii związanych z właściwą polityką kadrową, to jednak dają się zauważyć poważne przebiegi w polityce kadrowej. Wyprecyzował w tej materii kierownik w kierunku likwidacji komórek kadr — niezbędnych przecież dla właściwego funkcjonowania gospodarki w każdym większym zakładzie pracy.

Okazuje się np., że współdzielenie pracy zupełnie zlikwidowała działy kadr, a funkcje kadrowych przejęli sami prezesi spółdzielni.

Nie prowadzi się też akt pracowniczych, brak jest opinii o poprzednich miejscach pracy, nie wymaga się od pracowników dokumentów świadczących o ich przygotowaniu zawodowym.

Podobnie mają się sprawy w wielu innych zakładach przemysłowych. Np. w Zakładach Instalacyjno-Montażowych w Przemyślu, choć zatrudnionych jest 334 pracowników (a więc jest to już zakład wcale spory) nie ma tutaj komórki kadrowej.

W tych zakładach, gdzie zlikwidowano wydziały kadr — właściwa polityka kadrowa jest prawie, że nie przestrzegana. Mają miejsce wypadki odsuwania organizacji partyjnej od wpływu na decyzje personalne.

Zabierający głos w dyskusji sekretarze i kierownicy zwrócili szczególną uwagę na potrzebę ustabilizowania pozycji komórek kadr.

(s. gal.)



CAF — fot. Langda

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych układu USA — Japonia — Kiszi podaje się do dymisji

TOKIO

23 bm. o godz. 10 czasu tokijskiego odbyła się w rezydencji japońskiego ministra spraw zagranicznych Fudziama wymiana dokumentów ratyfikacyjnych japońsko-amerykańskiego układu o „wzajemnym bezpieczeństwie”.

Tak więc zakończona została procedura wprowadzenia w życie układu, który został ratyfikowany wbrew woli narodu japońskiego i przy pogwałceniu zasad wolności parlamentarnej w Japonii.

W środę, w godzinach popołudniowych układ został ratyfikowany przez Senat amerykański.

Zabójcze upały w Indiach — blisko 1000 ofiar w ludziach

DELHI

Północne Indie nawiedzone zostały przez fale wielkich upałów. Termometry wskazują od wielu dni temperaturę około 45 stopni C. Jak podaje służba zdrowia Indii na skutek upałów od 1 bm. zmarło w Indiach 395 osób. Około 690 osób z powodu udaru słonecznego przewieziono do szpitali. Zabójcze upały dają się również we znaki zwierzętom. Prasa delhijska informuje np., że w okolicach Lucknow jeden z żyjących tam słoń na skutek nadmiernego gorąca przewrócił się i zdechł.

Meteorolodzy zapowiadają zbliżanie się monsunu i lekkie ochłodzenie, które ma nastąpić za kilka dni.

Jak podaje AFP, powołując się na wiadomości pochodzące z amerykańskiego Departamentu Stanu, Eisenhower podpisał dokumenty ratyfikacyjne japońsko-amerykańskiego traktatu o wzajemnym bezpieczeństwie 10 dni temu, jeszcze przed udaniem się w podróż na Daleki Wschód, nie czekając aż układ będzie ratyfikowany przez Kongres USA.

W kilka minut po wymianie dokumentów ratyfikacyjnych w Tokio zwołane zostało nadzwyczajne posiedzenie rządu japońskiego. Po posiedzeniu tym, które trwało około pół godziny, sekretarz generalny gabinetu japońskiego Sziina, przekazał prasie oświadczenie premiera Kiszi, w którym stwierdza on m. in., iż po wprowadzeniu w życie japońsko-amerykańskiego układu wojennego, mając na względzie sprawę normalizacji sytuacji politycznej, postanowił podać się do dymisji.

Zespół teatru rzeszowskiego wystąpił gościnnie w Krakowie

Przyjemnie jest być świadkiem powodzeń artystycznych, widzieć jak rezultaty trudnej pracy aktorskiej dają efekty i zyskują uznanie rozmakowane w teatrze widowni krakowskiej. Mowa — oczywiście — o występach rzeszowskiego Teatru im. Wandy Siemaszkowej, który na zaproszenie Komitetu Festiwalu Sztuki „Dni Krakowa” wystąpił dwukrotnie na scenie teatru Heleny Modrzejewskiej z „Wojną i pokojem” Lwa Tołstoja w słynnej inscenizacji Piscatora. Premiera tej sztuki w reżyserii Stefana Wintera teatr rzeszowski otwierał swoją działalność przed paroma miesiącami w świeżo adaptowanej sali.

Słowa uznania należą się wszystkim wykonawcom, każdy bowiem starał się dać z siebie maksimum wysiłku. Atmosfera napięcia i skupienia była wyrazna. Ta wieloosobowa sztuka wymaga niezwyklej uwagi, każdy musi w niej myśleć za wszystkich i wszyscy za jednego. Gorąco oklaskiwano głównych wykonawców: Natasa, Starożytny, Księża, Biełuchowa, Boikońskiego (Zofia Bajuk, Stefan

Winter, Zdzisław Kozień, Witold Gruszecki).

Po przedstawieniu dyrektorowi Winterowi wręczony został pamiątkowy medal dla Teatru im. Wandy Siemaszkowej — wybył specjalnie z okazji pierwszego festiwalu Teatralnego w „Dniach Krakowa”.

Medal otrzymało siedem teatrów, cztery zespoły krakowskie oraz zaproszone do wzięcia udziału w Festiwalu teatry z Katowic, Rzeszowa i Kielc. WG

Rafineria Nafty wykonała zobowiązania

5 miesięcy przed terminem załoga Rafinerii Nafty w Glińniku Mariampolskim wykonała wartościowy plan produkcji 5-letki. Tym samym zrealizowane zostały podjęte zobowiązania dla uczczenia III Zjazdu. Należy dodać, że oprócz tego pracownicy Rafinerii wykonają do końca roku dodatkową produkcję globalną w wysokości 270 mln zł w cenach obowiązujących.

wa.

Prokurator żąda kary śmierci dla herszta UPA

23 bm. w kolejnym dniu toczącego się przed Sądem w Przemyślu procesu przeciwko Janowi Szpontakowi „Zeleznikowi”, jednemu z głównych przywódców oddziałów UPA, które dokonały w latach 1944/47 na terenie Rzeszowszczyzny szeregu napadów zbrojnych oraz bestialskich mordów na ludności polskiej, przemawiał prokurator, obrońca i oskarżony. Prokurator Stanisław Grabiński, opierając się na zgromadzonym w toku procesu materiale dowodowym, podtrzymał zasadnicze zarzuty postawione „Zeleznikowi” w akcie oskarżenia żądając dlań kary śmierci.

24 bm. nastąpi ogłoszenie wyroku.

• CIEKAWOSTKA •

33 MILIONY ZŁ. ĘC NA SEKUNDE

DNIA

Na wystawie radzieckiej w Pradze obejrzeć można jedyną w swoim rodzaju szybkościową kamerę fotograficzną, która dokonuje 33 miliony 333 tysięcy

Jak informował jeden z konstruktorów tego aparatu inż. Wiedeniejew, w laboratoriach w Leningradzie prowadzone są już próby z nową kamerą szybkościową dokonującą zdjęć z szybkością 130 mln na sekundę.



W Karlsztadcie odbył się rewizjonistyczny zjazd artylerzystów hitlerowskiego Wehrmachtu z udziałem feldmarszałka Mansteina (drugi od lewej) i generała Hoffmann-Schoenberna (trzeci od lewej). Obecni byli wyżsi oficerowie armii amerykańskiej.

Fot. — CAF

